

【実施】

積 算 情 報

設	計	書	番	号	508-k305115-00001-31(0)	設	計	者	名															
費					目	本工事費			工	事	名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事												
所					属	北勢水道事務所 浄水部																		
適					用	単						価	一般土木											
入					札	日		(		開	札	日)		年 月 日										
歩					掛	適		用		年	月	日		令和 8年 4月 1日										
単					価	適		用		年	月	日		令和 8年 4月 1日										
適用単価 地 区					一 般 材 料				B00：四日市															
					生				コ				ン											
					石								材											
適					用					工					種					揚排水ポンプ設備（維持修繕）				

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	月単位の週休 2 日 (R7.7基準)
	主たる工種	3 1 : 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
現場管理費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
設計技術費	計上の有無	する
一般管理費等	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計総括表

		工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備			
					工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		0			
据付工			式	1		37,074,060			
直接工事費			式	1		37,074,060			
輸送費			式	1		660,000			
材料費			式	1		29,624,600			
労務費			式	1		5,750,760			
直接経費			式	1		133,500			
塗装費			式	1		755,200			
仮設費			式	1		150,000			
共通仮設			式	1		3,644,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,644,000			
純工事費			式	1		40,718,060			
現場管理費			式	1		8,070,000			

設計総括表

		工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事			当 初	事業区分	機械設備		
							工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
工事区分・工種・種別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付間接費			式	1		4,061,000				
据付工事原価			式	1		52,849,060				
設計技術費			式	1		1,791,000				
工事原価			式	1		54,640,060				
一般管理費等			式	1		13,506,940				
工事価格			式	1		68,147,000				
消費税相当額			式	1		6,814,700				
工事費計			式	1		74,961,700				

設計内訳書

工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		0			
据付工			式	1		37,074,060			
直接工事費			式	1		37,074,060			
輸送費			式	1		660,000			
輸送費			式	1		660,000			内-1号 週休有
材料費			式	1		29,624,600			
材料費			式	1		29,624,600			内-2号 週休有
労務費			式	1		5,750,760			
労務費			式	1		5,750,760			内-3号 週休有
直接経費			式	1		133,500			
直接経費			式	1	133,500	133,500			単-1号 週休有
塗装費			式	1		755,200			

設計内訳書

工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）			
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗装費			式	1		755,200			内-4号 週休有
仮設費			式	1		150,000			
仮設費			式	1		150,000			内-5号 週休有
共通仮設			式	1		3,644,000			
共通仮設費（率計上） 37,074,060 × 9.83%			式	1		3,644,000			
純工事費			式	1		40,718,060			
現場管理費 40,718,060 × 19.82%			式	1		8,070,000			
据付間接費			式	1		4,061,000			
据付工事原価			式	1		52,849,060			
設計技術費 52,849,060 × 3.39%			式	1		1,791,000			
工事原価			式	1		54,640,060			
一般管理費等 54,640,060 × （ 24.68% + 0.04% ）			式	1		13,506,940			

設計内訳書

工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事	当 初	事業区分	機械設備		主たる工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		68,147,000			
消費税相当額 68,147,000 × 10%			式	1		6,814,700			
工事費計			式	1		74,961,700			

工場管理費

	機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	工場管理費計			0

13	工場管理費対象純製作費 単独（追加工事）	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計（ - ）	0	
16	管理費区分 6 ・ A ・ B ・ C ・ D	0	（ 材料費 鋼材 ）
17	管理費区分 E ・ F ・ Z 9 9 2 3	0	（ 材料費 鋼材を除く ）
18	管理費区分 3	0	（ 機器単体費 ）
19	管理費区分 L	0	（ 輸送費 ）
20	管理費区分 2	0	（ 設計技術費 ・ 一般管理費等のみ対象額 ）
21	管理費区分 5	0	（ 一般管理費等のみ対象額 ）
22	管理費区分 9	0	（ 率計算の非対象額 ）
23	工場管理費 単独（追加工事）	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	37,074,060	
4	据付直接工事費	37,074,060	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（ - ）	0	
11	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 3	0	機器単体費
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体費）の額
15	管理費区分 9	0	間接費非対象額
16	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
17	対象額支給品（ + ）	0	
18	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
19	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	37,074,060	
20	現工事	0	
21	合算工事	0	
22	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	37,074,060	調整工事入力で使用
23	現工事	0	
24	合算工事	0	
25	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	9.73%	
26	現工事	0%	
27	合算工事	0%	
28	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
29	現工事	0	
30	共通仮設費（率分） 率（補正後）	9.83%	週休 2 日制補正係数 1.01有り
31	計上額 単独（追加工事）	3,644,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

[illegible]

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	2,900,792	140%	4,061,108
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			4,061,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	40,718,060	
14	単独（追加工事）据付直接工事	37,074,060	
15	単独（追加工事）共通仮設費	3,644,000	
16	非対象額計（ - ）	0	
17	管理費区分 2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分 3	0	機器単体費
19	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分 7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分 9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
23	対象額（ + ）	0	
24	支 給 品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	40,718,060	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	40,718,060	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	19.43%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	19.82%	週休2日制補正係数 1.02有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	8,070,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	8,070,000	

設計技術費

1	製作原価 単独（追加工事）	0	
2	据付工事原価 単独（追加工事）	52,849,060	
3	非対象額計（ - ）	0	
4	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
5	管理費区分 9	0	間接費非対象額
6	管理費区分 T	0	全処分費
7	管理費区分 M	0	設計技術費のみ非対象額
8	対象額支給品（ + ）	0	
9	設計技術費対象額 単独（追加工事）	52,849,060	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費を除く設計技術費対象額	52,849,060	調整工事入力で使用
13	標準設計技術費率 工種	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	
14	単独（追加工事）	3.39%	
15	現工事	0%	
16	合算工事	0%	
17	設計技術費計上額 単独（追加工事）	1,791,000	
18	現工事	0	
19	合算工事	0	
20	調整工事計上額	1,791,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独（追加工事）	揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
2	工事原価 単独（追加工事）	54,640,060		
3	現工事	0		
4	合算工事	0		
5	非対象額計（ - ）	0		
6	管理費区分 9	0	間接費非対象額	
7	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額	
8	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	54,640,060		
9	現工事	0		
10	合算工事	0		
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	54,640,060	調整工事入力で使用	
12	標準一般管理費率 単独（追加工事）	24.68%		
13	現工事	0%		
14	合算工事	0%		
15	製作原価における機器単体費（管理費区分 3 ）単独	0		
16	現工事	0		
17	合算工事	0		
18	工事原価に占める機器単体費の比率（ K ）単独（追加）	0		
19	現工事	0		
20	合算工事	0		
21	機器単体費補正係数（ R ） 単独（追加工事）	1		
22	現工事	0		
23	合算工事	0		
24	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1		
25	現工事	0		
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	54,640,060		
27	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費	21,856 円
28	一般管理費等 率（補正後）	24.72%		
29	計上額 単独（追加工事）	13,506,940		
30	現工事	0		
31	合算工事	0		
32	調整工事計上額	13,506,940		

一式当たり内訳書

第1号内訳書	輸送費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（導水ポンプ、フライホイール）	現地～整備工場	往復	1	360,000	360,000			WYB00274 管理費区分 無
輸送費（電動機）	同上	往復	1	300,000	300,000			WYB00275 管理費区分 無
合 計					660,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ストレートピン	図面番号03-6 SUS303 Φ6	個	5	400	2,000			WYB00281 管理費区分 無
玉軸受	図面番号18-1 #6314	個	1	12,100	12,100			WYB00282 管理費区分 無
玉軸受	図面番号18-2 #7314DB	個	1	44,900	44,900			WYB00143 管理費区分 無
インペラーリング (1段)	図面番号33-1 CAC403	個	2	170,000	340,000			WYB00144 管理費区分 無
インペラーリング (2段)	図面番号33-2 CAC403	個	1	168,000	168,000			WYB00145 管理費区分 無
インペラーリング (2段)	図面番号33-3 CAC403	個	1	247,000	247,000			WYB00146 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六角穴付き止ねじ	図面番号33-A SUS304 M8	個	24	300	7,200			WYB00283 管理費区分 無
主軸	図面番号40 S45CH	個	1	390,000	390,000			WYB00284 管理費区分 無
転がり軸受用ナット	図面番号46-1 M70左ネジ	個	1	2,400	2,400			WYB00147 管理費区分 無
転がり軸受用ナット	図面番号46-2 M70右ネジ	個	1	2,100	2,100			WYB00148 管理費区分 無
ディスタンスピース	図面番号49 S45CH	個	2	80,000	160,000			WYB00285 管理費区分 無
軸スリーブ	図面番号50-1 SUS403Q	個	2	244,000	488,000			WYB00149 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スペーサースリーブ (2段)	図面番号50-2 SUS403Q	個	1	235,000	235,000			WYB00150 管理費区分 無
スペーサースリーブ (1段)	図面番号50-3 SUS403Q	個	1	316,000	316,000			WYB00151 管理費区分 無
スリーブナット	図面番号54-1 SUS403Q 左ネジ	個	1	183,000	183,000			WYB00152 管理費区分 無
スリーブナット	図面番号54-2 SUS403Q 右ネジ	個	1	183,000	183,000			WYB00153 管理費区分 無
六角穴付き止めねじ	図面番号54-A SUS304 M6	個	4	200	800			WYB00154 管理費区分 無
羽根車キー	図面番号64-1 S45CH	個	1	22,400	22,400			WYB00155 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
羽根車キー	図面番号64-2 S45CH	個	1	22,400	22,400			WYB00156 管理費区分 無
キー	図面番号64-3 S45CH	個	3	5,600	16,800			WYB00157 管理費区分 無
水切りつば	図面番号65-1 CAC406	個	1	130,000	130,000			WYB00286 管理費区分 無
六角穴付き止めねじ	図面番号65-A SUS304 M6	個	6	200	1,200			WYB00287 管理費区分 無
グランドパッキン	図面番号67 P/#6501L	個	12	6,000	72,000			WYB00158 管理費区分 無
ケーシングリング (1段)	図面番号73-1 CAC403	個	2	266,000	532,000			WYB00159 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーシングリング (2段)	図面番号73-2 CAC403	個	1	358,000	358,000			WYB00160 管理費区分 無
ケーシングリング (2段)	図面番号73-3 CAC403	個	1	358,000	358,000			WYB00161 管理費区分 無
センターステージリング	図面番号73-4 CAC403	個	1	197,000	197,000			WYB00162 管理費区分 無
ランタンリング	図面番号76 CAC406	個	2	112,000	224,000			WYB00163 管理費区分 無
ネックブッシュ	図面番号78 CAC406	個	2	117,000	234,000			WYB00164 管理費区分 無
スプリットリング (2つ割れ)	図面番号79 SUS403Q	個	1	87,000	87,000			WYB00165 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スペーサスリーブ (1段)	図面番号80 SUS403Q	個	1	178,000	178,000			WYB00166 管理費区分 無
インペラナット	図面番号81 SUS403Q	個	1	183,000	183,000			WYB00167 管理費区分 無
六角穴付き止めねじ	図面番号81-A SUS304 M6	個	4	200	800			WYB00288 管理費区分 無
カップリングボルトナット	図面番号100-A SS400他 #6	組	10	4,900	49,000			WYB00168 管理費区分 無
キー	図面番号100-B S45CH	個	1	16,800	16,800			WYB00169 管理費区分 無
転がり軸受用座金	図面番号944 炭素鋼 AW14	個	2	700	1,400			WYB00170 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
オイルリング	図面番号945 CAC406 継手側のみ	個	1	110,000	110,000			WYB00289 管理費区分 無
オイルリングリテーナ	図面番号946 S45CN 継手側のみ	個	1	180,000	180,000			WYB00290 管理費区分 無
Oリング	図面番号970 NBR G-85	個	2	1,200	2,400			WYB00171 管理費区分 無
ガスケット	図面番号971-1 V/#6500 t=0.8	個	1	34,800	34,800			WYB00172 管理費区分 無
ガスケット	図面番号971-2 V/#6500 t=0.8	個	2	3,800	7,600			WYB00173 管理費区分 無
ガスケット	図面番号971-3 V/#6500 t=0.8	個	2	2,800	5,600			WYB00174 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
圧力スイッチ	SNS-C120G ケース・カバー：ポリカーボネート樹脂 受圧部：リン青銅ペローズ	個	1	60,000	60,000			WYB00175 管理費区分 無
ダイヤル式温度計（接点付）	4TBPA-M1BN-S SUS304 0～100	個	2	216,000	432,000			WYB00176 管理費区分 無
圧力計（吸、吐）	AE15-293 SUS316 SCS14 -0.1～0.1MPa, 0～2.5MPa	式	1	12,000	12,000			WYB00177 管理費区分 無
オイルポッド	A HL KH6132	個	2	2,500	5,000			WYB00291 管理費区分 無
玉軸受	図面番号18 #6322	個	1	63,800	63,800			WYB00178 管理費区分 無
スリーブ軸受（2つ割れ）	図面番号19 S25CN+WJ2	個	2	2,380,000	4,760,000			WYB00179 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
玉軸受用外径リング	図面番号28 SS400	個	1	102,000	102,000			WYB00180 管理費区分 無
転がり軸受用ナット	図面番号46 S20C	個	1	8,100	8,100			WYB00181 管理費区分 無
転がり軸受用座金	図面番号944 炭素鋼 AW22	個	1	1,900	1,900			WYB00292 管理費区分 無
Oリング（丸ゴムひも）	図面番号970 Φ4	個	2	2,600	5,200			WYB00182 管理費区分 無
ガスケット	図面番号971 V/#6500	個	2	2,400	4,800			WYB00183 管理費区分 無
六角穴付き止めねじ	図面番号65-A SUS304 M6	個	4	200	800			WYB00184 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六角穴付き止めねじ	図面番号65-B SUS304 M6	個	4	200	800			WYB00185 管理費区分 無
キー	図面番号980-1-A 25*14*99 S45CH	個	1	8,400	8,400			WYB00186 管理費区分 無
キー	図面番号980-2-A 25*14*112 S45CH	個	1	5,800	5,800			WYB00187 管理費区分 無
カップリングボルトナット	図面番号980-A SS400他 #8	組	10	12,100	121,000			WYB00189 管理費区分 無
ダイヤル式温度計（接点付）	4TBPA-M1BN-S SUS304 0～100	個	2	216,000	432,000			WYB00190 管理費区分 無
ベアリング	IWAD-CHK9L用 6224CM	個	2	79,200	158,400			WYB00191 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スリップリング（接触ツメ含む）	IWAD-CHK9L用	個	1	2,376,000	2,376,000			WYB00192 管理費区分 無
短絡リング	同上	個	1	353,100	353,100			WYB00193 管理費区分 無
接触ハサミ	同上	個	6	168,300	1,009,800			WYB00194 管理費区分 無
ニードルベアリング給油装置	IWAD-CHK9L用 Φ16	式	1	194,700	194,700			WYB00195 管理費区分 無
ブラシ	TDM66	個	6	26,400	158,400			WYB00196 管理費区分 無
ブラシ保持器	IWAD-CHK9L用	個	3	168,300	504,900			WYB00197 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダイヤル式温度計（負荷側・反負荷側）	TOS-M1UU-S 0～150	式	1	807,000	807,000			WYB00198 管理費区分 無
端子箱パッキン	IWAD-CHK9L用	式	1	74,000	74,000			WYB00199 管理費区分 無
補助材料・油脂類	マルテンブSRL	式	1	130,000	130,000			WYB00200 管理費区分 無
可動接点機構（250A・銅）	C-202-13.2J用	個	16	330,000	5,280,000			WYB00201 管理費区分 無
固定接点機構（250A・銅）	同上	個	16	165,000	2,640,000			WYB00202 管理費区分 無
リミットスイッチ	Z-10FQ22YB	個	4	19,000	76,000			WYB00203 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
操作電動機	GM-SB形 0.1kW × 4P × 200V	個	1	1,056,000	1,056,000			WYB00204 管理費区分 無
主回路ケーブル	C-202-13.2J用 3.3kV 60sq 圧着端子含む	個	1	2,805,000	2,805,000			WYB00205 管理費区分 無
軸受ベアリング	図面番号3,4	個	1	66,000	66,000			WYB00206 管理費区分 無
Oリング	図面番号11 CR	式	1	2,000	2,000			WYB00207 管理費区分 無
ガスケット	図面番号12 NBR	式	1	8,000	8,000			WYB00208 管理費区分 無
油脂類		式	1	17,000	17,000			WYB00209 管理費区分 無

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダッシュポット用ローラー	図面番号24 C3604	個	1	42,000	42,000			WYB00210 管理費区分 無
ダッシュポット用オイル	ダフニーハイドロリックフルイド#32	式	1	9,000	9,000			WYB00211 管理費区分 無
全面シートパッキン	300A 5K 3t	枚	1	16,000	16,000			WYB00212 管理費区分 無
全面シートパッキン	200A 30K 3t	枚	1	12,000	12,000			WYB00213 管理費区分 無
合 計					29,624,600			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	労務費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月 1日 令和 8年 4月 1日 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分解点検費（ポンプ）		台	1	960,100	960,100			WYB00256 管理費区分 有 単-2号
分解点検費（フライホイール）		台	1	240,000	240,000			WYB00258 管理費区分 有 単-3号
分解点検費（電動機）		台	1	1,661,000	1,661,000			WYB00260 管理費区分 有 単-4号
分解点検費（電動吐出弁）		台	1	221,500	221,500			WYB00262 管理費区分 有 単-5号
分解点検費（逆止弁）		台	1	46,160	46,160			WYB00264 管理費区分 有 単-6号
搬出、据付費（ポンプ、フライホイール、電動機）		台	1	2,622,000	2,622,000			WYB00266 管理費区分 有 単-7号

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

三重県 企業庁

一式当たり内訳書

第4号内訳書	塗装費						単価適用年月日		令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 1日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ内外面塗装		3種ケレン 1回塗り	式	1	635,200	635,200			WYB00276 管理費区分 無
電動機補修塗装			式	1	120,000	120,000			WYB00277 管理費区分 無
合 計						755,200			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	仮設費						単価適用年月日		令和 8年 4月 1日
							歩掛適用年月日		令和 8年 4月 1日
							労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000 有
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
搬入口ステージ材			式	1	150,000	150,000			WYB00279 管理費区分 無
合 計						150,000			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	直接経費				式	数量	1	単価	133,500
規格					単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	2	48,400	96,800	L001130004 管理費区分 無		
トラック [クレーン装置付] 賃料 (賃料期間1カ月未満)		ベーストラック 2 t 級 吊能力 2 . 9 t	日	4	9,170	36,680	LA10700050 管理費区分 無		
計						133,480			
単価						133,500	円 / 式		

参考資料 (1)

単-2号 WYB00256

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	分解点検費 (ポンプ)				台				
規格					単位		数量	1	単価 960,100
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備点検工			人	26	36,930	960,180		WYB00257 管理費区分 有 単-8号	
計						960,180			
単価						960,100		円 / 台	

WYB00258

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

三重県 企業庁

参考資料 (1)

単-4号 WYB00260

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	分解点検費 (電動機)				台			
規格					単位	数量	1	単価 1,661,000
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検工			人	45	36,930	1,661,850	WYB00261 管理費区分 有 単-10号	
計						1,661,850		
単価						1,661,000	円 / 台	

WYB00262

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	分解点検費（電動吐出弁）				台				
規格					単位		数量	1	単価
規格									221,500
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検工				人	6	36,930	221,580	WYB00263 管理費区分 有 単-11号	
計							221,580		
単価							221,500	円 / 台	

参考資料 (1)

単-6号 WYB00264

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	分解点検費（逆止弁）				台				
規格					単位		数量	1	単価 46,160
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
機械設備点検工			人	1.25	36,930	46,162		WYB00265 管理費区分 有 単-12号	
計						46,162			
単価						46,160		円 / 台	

WYB00266

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

[illegible]

参考資料 (2)

単-8号 WYB00257

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備点検工				人				
規格					単位	数量	1	単価	36,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	0.13	44,200	5,746	R0405 管理費区分 4 割増率 4%		
技術員		同上	人	0.17	38,168	6,488	R0406 管理費区分 無 割増率 4%		
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						36,938			
単価						36,930	円 / 人		

参考資料 (2)

単 -9号 WYB00259

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備点検工				人				
規格					単位	数量	1	単価	36,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	0.13	44,200	5,746	R0405 管理費区分 4 割増率 4%		
技術員		同上	人	0.17	38,168	6,488	R0406 管理費区分 無 割増率 4%		
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						36,938			
単価						36,930	円 / 人		

参考資料 (2)

単 - 10号 WYB00261

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備点検工				人				
規格					単位	数量	1	単価	36,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	0.13	44,200	5,746	R0405 管理費区分 4 割増率 4%		
技術員		同上	人	0.17	38,168	6,488	R0406 管理費区分 無 割増率 4%		
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						36,938			
単価						36,930	円 / 人		

参考資料 (2)

単 -11号 WYB00263

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備点検工				人				
規格					単位	数量	1	単価	36,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	0.13	44,200	5,746	R0405 管理費区分 4 割増率 4%		
技術員		同上	人	0.17	38,168	6,488	R0406 管理費区分 無 割増率 4%		
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						36,938			
単価						36,930	円 / 人		

参考資料 (2)

単 - 12号 WYB00265

単価適用年月日	令和 8年 4月 1日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月 1日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	機械設備点検工				人				
規格					単位	数量	1	単価	36,930
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費	人	0.13	44,200	5,746	R0405 管理費区分 4 割増率 4%		
技術員		同上	人	0.17	38,168	6,488	R0406 管理費区分 無 割増率 4%		
機械工			人	0.7	35,292	24,704	R0164 管理費区分 無 割増率 0%		
計						36,938			
単価						36,930	円 / 人		

登録単価 / オプション単価

		工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00274	輸送費（導水ポンプ、フライホイール）		現地～整備工場	往復	360,000			内-1
WYB00275	輸送費（電動機）		現地～整備工場	往復	300,000			内-1
WYB00281	ストレートピン		図面番号03-6 SUS303 Φ6	個	400			内-2
WYB00282	玉軸受		図面番号18-1 #6314	個	12,100			内-2
WYB00143	玉軸受		図面番号18-2 #7314DB	個	44,900			内-2
WYB00144	インペラーリング（1段）		図面番号33-1 CAC403	個	170,000			内-2
WYB00145	インペラーリング（2段）		図面番号33-2 CAC403	個	168,000			内-2
WYB00146	インペラーリング（2段）		図面番号33-3 CAC403	個	247,000			内-2
WYB00283	六角穴付き止めねじ		図面番号33-A SUS304 M8	個	300			内-2
WYB00284	主軸		図面番号40 S45CH	個	390,000			内-2
WYB00147	転がり軸受用ナット		図面番号46-1 M70左ネジ	個	2,400			内-2
WYB00148	転がり軸受用ナット		図面番号46-2 M70右ネジ	個	2,100			内-2
WYB00285	ディスタンスピース		図面番号49 S45CH	個	80,000			内-2
WYB00149	軸スリーブ		図面番号50-1 SUS403Q	個	244,000			内-2
WYB00150	スペーサースリーブ（2段）		図面番号50-2 SUS403Q	個	235,000			内-2
WYB00151	スペーサースリーブ（1段）		図面番号50-3 SUS403Q	個	316,000			内-2
WYB00152	スリーブナット		図面番号54-1 SUS403Q 左ネジ	個	183,000			内-2
WYB00153	スリーブナット		図面番号54-2 SUS403Q 右ネジ	個	183,000			内-2
WYB00154	六角穴付き止めねじ		図面番号54-A SUS304 M6	個	200			内-2
WYB00155	羽根車キー		図面番号64-1 S45CH	個	22,400			内-2
WYB00156	羽根車キー		図面番号64-2 S45CH	個	22,400			内-2
WYB00157	キー		図面番号64-3 S45CH	個	5,600			内-2
WYB00286	水切りつば		図面番号65-1 CAC406	個	130,000			内-2
WYB00287	六角穴付き止めねじ		図面番号65-A SUS304 M6	個	200			内-2
WYB00158	グランドパッキン		図面番号67 P/#6501L	個	6,000			内-2
WYB00159	ケーシングリング（1段）		図面番号73-1 CAC403	個	266,000			内-2
WYB00160	ケーシングリング（2段）		図面番号73-2 CAC403	個	358,000			内-2
WYB00161	ケーシングリング（2段）		図面番号73-3 CAC403	個	358,000			内-2
WYB00162	センターステージリング		図面番号73-4 CAC403	個	197,000			内-2
WYB00163	ランタンリング		図面番号76 CAC406	個	112,000			内-2
WYB00164	ネックブッシュ		図面番号78 CAC406	個	117,000			内-2
WYB00165	スプリットリング（2つ割れ）		図面番号79 SUS403Q	個	87,000			内-2

登録単価 / オプション単価

		工事名	菰野導水ポンプ所1号導水ポンプ設備分解点検工事					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00166	スベーサスリーブ（1段）		図面番号80 SUS403Q	個	178,000			内-2
WYB00167	インペラナット		図面番号81 SUS403Q	個	183,000			内-2
WYB00288	六角穴付き止めねじ		図面番号81-A SUS304 M6	個	200			内-2
WYB00168	カップリングボルトナット		図面番号100-A SS400他 #6	組	4,900			内-2
WYB00169	キー		図面番号100-B S45CH	個	16,800			内-2
WYB00170	転がり軸受用座金		図面番号944 炭素鋼 AW14	個	700			内-2
WYB00289	オイルリング		図面番号945 CAC406 継手側のみ	個	110,000			内-2
WYB00290	オイルリングリテーナ		図面番号946 S45CN 継手側のみ	個	180,000			内-2
WYB00171	Oリング		図面番号970 NBR G-85	個	1,200			内-2
WYB00172	ガスケット		図面番号971-1 VI/#6500 t=0.8	個	34,800			内-2
WYB00173	ガスケット		図面番号971-2 VI/#6500 t=0.8	個	3,800			内-2
WYB00174	ガスケット		図面番号971-3 VI/#6500 t=0.8	個	2,800			内-2
WYB00175	圧力スイッチ		SNS-C120G ケース・カバー：ポリカーボネート樹脂	個	60,000			内-2
WYB00176	ダイヤル式温度計（接点付）		4TBPA-M1BN-S SUS304 0～100	個	216,000			内-2
WYB00177	圧力計（吸、吐）		AE15-293 SUS316 SCS14 -0.1～0.1MPa, 0～2.5MPa	式	12,000			内-2
WYB00291	オイルポッド		A HL KH6132	個	2,500			内-2
WYB00178	玉軸受		図面番号18 #6322	個	63,800			内-2
WYB00179	スリーブ軸受（2つ割れ）		図面番号19 S25CN+WJ2	個	2,380,000			内-2
WYB00180	玉軸受用外径リング		図面番号28 SS400	個	102,000			内-2
WYB00181	転がり軸受用ナット		図面番号46 S20C	個	8,100			内-2
WYB00292	転がり軸受用座金		図面番号944 炭素鋼 AW22	個	1,900			内-2
WYB00182	Oリング（丸ゴムひも）		図面番号970 Φ4	個	2,600			内-2
WYB00183	ガスケット		図面番号971 VI/#6500	個	2,400			内-2
WYB00184	六角穴付き止めねじ		図面番号65-A SUS304 M6	個	200			内-2
WYB00185	六角穴付き止めねじ		図面番号65-B SUS304 M6	個	200			内-2
WYB00186	キー		図面番号980-1-A 25*14*99 S45CH	個	8,400			内-2
WYB00187	キー		図面番号980-2-A 25*14*112 S45CH	個	5,800			内-2
WYB00189	カップリングボルトナット		図面番号980-A SS400他 #8	組	12,100			内-2
WYB00190	ダイヤル式温度計（接点付）		4TBPA-M1BN-S SUS304 0～100	個	216,000			内-2
WYB00191	ベアリング		IWAD-CHK9L用 6224CM	個	79,200			内-2
WYB00192	スリップリング（接触ツメ含む）		IWAD-CHK9L用	個	2,376,000			内-2
WYB00193	短絡リング		IWAD-CHK9L用	個	353,100			内-2

個人用損料<データ無し>

[illegible]